



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SMS - SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 12/2024

| | | | |
|---|----------------------------------|---|----------------------------------|
| PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO | | N° 835/2024 | |
| ORGÃO NÃO PARTICIPANTE (CARONA) | | | |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE / SECRETARIA MUN. DE SAÚDE | | | |
| Rua: RUA CAPITÃO JORGE SOARES | | Bairro: ESTAÇÃO | |
| Cidade: IGUABA GRANDE | UF: RJ | CEP: 28.960-000 | Telefone: 2624-1406 |
| CNPJ: 03.581.920/0001-39 | Insc. Estadual: ISENTO | E-mail: secsaúde@iguaba.rj.gov.br | |
| ORGÃO GERENCIADOR | | | |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE/ SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO | | | |
| Unidade – Ata de Registro de Preço (UG): 074/2023 | | | |
| Rua: RODOVIA AMARAL PEIXOTO, KM 102 | | Bairro: CIDADE NOVA | |
| Cidade: IGUABA GRANDE | UF: RJ | CEP: 28.960-000 | Telefone 2624-3275 |
| CNPJ: 01.615.882/0001-62 | Insc. Estadual: ISENTO | E-mail: secobras@iguaba.rj.gov.br | |
| FORNECEDOR | | | |
| Nome ou Razão Social: JSEVEN ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA | | | |
| Endereço: RUA JOÃO PIZARRO, 136 | | Bairro: RAMOS | |
| Cidade: RIO DE JANEIRO | UF: RJ | CEP: 21.031-170 | Telefone: (21) 97030-7273 |
| CNPJ: 42.428.921/0001-08 | Insc. Estadual: | E-mail: projetos@sevenengenharia | |
| DADOS DA ATA ADERIDA | | | |
| O objeto é adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para contratação dos itens descritos em ANEXO, e constantes na Ata de Registro de Preços de nº. 074/2023, oriunda do Pregão/SRP nº. 060/2023, da Prefeitura Municipal de Iguaba Grande, nos quantitativos de até 50% conforme legislação em vigor. | | | |
| Valor: R\$ 318.152,35 (Trezentos e dezoito mil, cento e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos) | | | |
| Data da Ata: 28/12/2023 | | Data de Vencimento: 28/12/2024 | |

Iguaba Grande, 20 dezembro de 2024.


Secretaria Municipal de Saúde
Matrícula 33972
Sr (a). CARLA CRISTINA ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ordenadora de Despesas

INFORMATIVO MUNICIPAL
PUBLICADO 1ª QUINZENA
PERÍODO: de 01/01 a 15/01
EDIÇÃO: 42374
ASSINATURA: Cecilia Rodalves
Mat.: 5629 - PMIG



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SMS - SECRETARIA DE SAÚDE

ANEXO I DO TERMO DE ADESÃO

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 074/2023 | | | |
|---|----------------------|-----------------------|----------------------------------|
| DESCRIÇÃO DO ITEM | QNT / UND. | V. UNT. C/ BDI | VALOR TOTAL C/ BDI 14,88% |
| Projeto executivo estrutural para prédios escolares e administrativos até 500M2, inclusive projeto básico, apresentado em autocad nos padrões da contratante, constando de planta de forma, armação e detalhes, de acordo com a ABNT. | 2.000 m ² | R\$ 96,52 | R\$ 193.040,00 |
| Sondagem de reconhecimento a trato manual de 4". Para trato de 6", acrescentar 50% do valor deste item. | 75,00 m | R\$ 116,65 | R\$ 8.748,75 |
| Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe de sondagem e perfuração a percussão, com transporte até 50km. | 1 und | R\$ 9.229,60 | R\$ 9.229,60 |
| Projeto executivo de instalação de incêndio e spda para prédios escolares e/ou administrativos até 500m2, inclusive projeto básico, apresentado em autocad, inclusive as legalizações pertinentes. | 2.000 m ² | R\$ 11,03 | R\$ 22.060,00 |
| Projeto executivo de instalação de telemática para prédios escolares e/ou administrativos até 500m2, inclusive projeto básico, apresentado em autocad, inclusive as legalizações pertinentes. | 1.500 m ² | R\$ 6,08 | R\$ 9.120,00 |
| Projeto executivo de instalação de esgoto sanitário e águas pluviais para prédios escolares e/ou administrativos até 500m2, inclusive projeto básico, apresentado em autocad, inclusive as legalizações pertinentes. | 1.150 m ² | R\$ 10,33 | R\$ 11.879,50 |
| Projeto executivo de instalação hidráulica para prédios escolares e/ou administrativos até 500m2, inclusive projeto básico, apresentado em autocad, inclusive as legalizações pertinentes. | 1.150 m ² | R\$ 17,23 | R\$ 19.814,50 |
| Projeto executivo de instalação elétrica para prédios escolares e/ou administrativos até 500m2, inclusive projeto básico, apresentado em autocad, inclusive as legalizações pertinentes. | 2.000 m ² | R\$ 22,13 | R\$ 44.260,00 |
| TOTAL COM BDI | | | R\$ 318.152,35 |

Carla Cristina Alves Valle
Secretária Municipal de Saúde
Matrícula 33972

Sr (a). CARLA CRISTINA ALVES VALLE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ordenadora de Despesas